Определение об отложении дела №06-163/2017 о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении ООО «УО «Челныстройремонт», НО «Фонд ЖКХ РТ»,
ООО «СК «Твой Дом», ООО «ГИК», Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

Исх. 04-06/14038 от 25.08.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:   - <…> [должностное лицо];

Члены комиссии:                - <…> [должностное лицо];

                                             - <…> [должностное лицо],

рассмотрев дело №06-163/2017 по признакам нарушения ООО «УО
«Челныстройремонт», НО «Фонд ЖКХ РТ», ООО «СК «Твой Дом», ООО «ГИК»,
Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в достижении и исполнении соглашения о
создании хозяйствующим субъектам препятствий доступу на товарный рынок по
проведению капитального ремонта многоквартирных домов г. Набережные Челны,
что приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции.

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №06-163/2017, рассмотрение дела
было назначено на 24 августа 2017 г. в 11 часов 00 минут.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по
делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-163/2017.

2. Назначить рассмотрение дела №06-163/2017 на 25 сентября 2017 года на 14
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «УО «Челныстройремонт», НО «Фонд ЖКХ РТ», ООО «СК
«Твой Дом», ООО «ГИК», Министерству строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан представить в срок до 7 сентября
2017 года следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

3.1. письменные пояснения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении и
исполнении соглашения о создании хозяйствующим субъектам препятствий
доступу на товарный рынок по проведению капитального ремонта
многоквартирных домов г. Набережные Челны, что привело или могло привести к

недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-163/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Разъясняю, что согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии          <…>

Члены комиссии:                      <…>

                                                  <…>